
 
 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
 
 

ZADAVATEL:  Sdružení obcí Rýmařovska 
Sídlem:   Náměstí Míru 1, 795 01 Rýmařov 

Zastoupený:   Eva Lašáková, předsedkyně svazku 

IČ:                                 63024276 
 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Pořízení elektronických úředních desek“ 

 
 
 
Zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Pořízení mobilního 

rozhlasu“, která je zadaná v souladu s ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“), na kterou se nevztahuje povinnost provést zadávací řízení dle 

zákona, a která je spolufinancována Evropskou unií, Operační program Zaměstnanost, 

Název projektu: Posílení komunikace s veřejností na území Sdružení obcí Rýmařovska“, reg. 
číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016684,  
 

ROZHODUJE 

 

o zrušení výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu, a to z důvodu, že v průběhu 
zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
 
 

 
Odůvodnění: 
Zadavatel dne 14.02.2022 zveřejnil na svém profilu zadavatel https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/sdruzeni-obci-rymarovska výzvu k podání nabídek a prokázání 
kvalifikace. https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/sdruzeni-obci-rymarovska. 
 
V průběhu posuzování a hodnocení nabídek bylo zjištěno, že zadavatel v této výzvě uvedl 
ne zcela jasný popis způsobu hodnocení nabídek v rámci kritéria „Celková nabídková cena 
bez DPH“, kdy uvedl, že v rámci hodnotícího kritéria „Celková nabídková cena bez DPH“ 
budou hodnoceny následující skutečnosti dle níže uvedených subkritérií: 
1. subkritérium – cena bez DPH za licenci na rok – váha 50% 
Zadavatel bude hodnotit celkovou výši nabídkové ceny bez DPH za roční licenci mobilního 
rozhlasu. 
2. subkritérium – cena bez DPH za odeslání zpráv – váha 25% 
Zadavatel bude hodnotit výši nabídkové ceny bez DPH za odeslání 50 zpráv pro občany za 
rok. 
3. subkritérium – cena bez DPH za vytváření anket – váha 25% 
Zadavatel bude hodnotit celkovou výši nabídkové ceny bez DPH za vytvoření 5 anket pro 
občany na rok“. 
 



 
 

 
Dle kapitoly 20.6 Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce verze 14 (Pravidla OPZ): 
„Hodnoticí kritéria musí být v souladu se zásadou transparentnosti dostatečně přesně 
popsána, a to včetně metody a způsobu hodnocení nabídek podle těchto hodnoticích kritérií 
tak, aby bylo zřejmé, jaké parametry nabídky bude v daném kritériu hodnotit zadavatel jako 
nejvýhodnější; hodnoticí kritéria se musí jednoznačně vztahovat k předmětu zakázky a dále 
musí být vymezena tak, aby podle nich nabídky mohly být porovnatelné a naplnění kritérií 
ověřitelné.“ 
 
Lze tedy konstatovat, že zadavatel stanovil zadávací podmínky, které neodpovídají 
pravidlům pro žadatele a příjemce verze 14 (Pravidla OPZ). 
 
 
Protože se jedná o takovou skutečnost, kterou nelze odstranit a v důsledku úprav 
technických podmínek by mohlo dojít ke změně předmětu plnění, nelze toto pochybení ze 
strany zadavatele řádným žádným způsobem v rámci této veřejné zakázky odstranit. 
Z tohoto důvodu lze konstatovat, že zadavatel nedodržel ustanovení vztahující se 
k požadavkům na zpracování zadávacích podmínek.  
 
Z uvedeného vyplývá, není možné po zadavateli požadovat, aby pokračoval ve stávajícím 
výběrovém řízení. Na základě výše uvedeného zadavatel rozhodl o zrušení tohoto 
zadávacího řízení tak, jak je uvedeno výše.  
 
 

 
Poučení:   
Tato veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu zadanou v souladu s ust. § 31 

zákona, na kterou se nevztahuje povinnost provést zadávací řízení dle zákona. Na základě 

výše uvedeného účastníkovi nepřísluší práva dle zákona, tak jak to umožňuje ust. § 241 

zákona. 

 
 
Rýmařov dne  

 
 

                                                                                                ……………………………….. 
   Eva Lašáková 
        předsedkyně svazku 
 
 


		2022-06-29T12:28:19+0200
	Eva Lašáková




